## Preissenkung Erdgas zum 01.01.2026

Obwohl die Netzentgelte für den Betrieb der Gasinfrastruktur erheblich gestiegen sind und der staatliche CO<sub>2</sub>-Preis ebenfalls erhöht wurde, können wir dank guter Beschaffung den Gaspreis in allen Tarifen um 1,19 ct/kWh (brutto) senken. Der Grundpreis bleibt unverändert. Die Preisänderung erfolgt gem. §5 GasGVV bzw. der Ziffer 6.6 unserer AGB.

| Kuselgas Fix-Vertrag |          | Preis (ct/kWh)<br>bis 31.12.2025 |        | Preis (ct/kWh)<br><b>ab 01.01.2026</b> |        |
|----------------------|----------|----------------------------------|--------|--|--------|
|                      |          | netto                            | brutto | netto                                  | brutto |
| »privat« fix         | Haushalt | 12,15                            | 14,46  | 11,15                                  | 13,27  |
| »profi« fix          | Gewerbe  | 12,15                            | 14,46  | 11,15                                  | 13,27  |

| Kuselgas Fix-Kombi<br>Vertrag |          | Preis (ct/kWh)<br>bis 31.12.2025 |        | Preis (ct/kWh)<br><b>ab 01.01.2026</b> |        |
|-------------------------------|----------|----------------------------------|--------|--|--------|
|                               |          | netto                            | brutto | netto                                  | brutto |
| »privat« fix                  | Haushalt | 11,95                            | 14,22  | 10,95                                  | 13,03  |
| »profi« fix                   | Gewerbe  | 11,95                            | 14,22  | 10,95                                  | 13,03  |

Grundversorgung

| Ordinaversorgang   |                                  |        |  |        |  |
|--------------------|----------------------------------|--------|--|--------|--|
| Kuselgas »komfort« | Preis (ct/kWh)<br>bis 31.12.2025 |        | Preis (ct/kWh)<br><b>ab 01.01.2026</b> |        |  |
| kWh/Jahr           | netto                            | brutto | netto                                  | brutto |  |
| 0 – 1.800          | 15,04                            | 17,90  | 14,04                                  | 16,71  |  |
| 1.801 – 7.100      | 13,48                            | 16,04  | 12,48                                  | 14,85  |  |
| 7.101 – 24.000     | 12,64                            | 15,04  | 11,64                                  | 13,85  |  |
| 24.001 – 45.000    | 12,64                            | 15,04  | 11,64                                  | 13,85  |  |
| ab 45.001          | 12,64                            | 15,04  | 11,64                                  | 13,85  |  |

**Grundversorgung Kombi** 

| Kuselgas »komfort«<br>Kombi | Preis (ct/kWh)<br>bis 31.12.2025 |        | Preis (ct/kWh)<br><b>ab 01.01.2026</b> |        |
|-----------------------------|----------------------------------|--------|--|--------|
| kWh/Jahr                    | netto                            | brutto | netto                                  | brutto |
| 0 – 1.800                   | 14,84                            | 17,66  | 13,84                                  | 16,47  |
| 1.801 – 7.100               | 13,28                            | 15,80  | 12,28                                  | 14,61  |
| 7.101 – 24.000              | 12,44                            | 14,80  | 11,44                                  | 13,61  |
| 24.001 - 45.000             | 12,44                            | 14,80  | 11,44                                  | 13,61  |
| ab 45.001                   | 12,44                            | 14,80  | 11,44                                  | 13,61  |

Die Bruttopreise beinhalten die zurzeit gültige gesetzliche Mehrwertsteuer von 19%. Die oben genannten Preise können Rundungsdifferenzen enthalten.

Mit freundlichen Grüßen Stadtwerke Kusel GmbH

